PORTARIA PGJ/PI Nº 714/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a designação do Promotor de Justiça Mário Alexandre para atuar no
Procedimento  Preparatório  PIP  nº  005/2017-C/C  PIP  007/2017  (Monsenhor  Gil),  em
tramite na Promotoria de Justiça de Monsenhor Gil, em razão de suspeição por motivo de
foro intimo arguida pela Promotora de Justiça Rita de Cássia de Carvalho Rocha Gomes de
Souza, conforme Portaria PGJ/PI 558/2017,

CONSIDERANDO, ainda, o teor do despacho encaminhado por meio do Ofício nº 03-
44/2017 - GPJAB, oriundo da Promotoria de Justiça de Água Branca, no qual o Promotor
de Justiça Mário Alexandre Costa Normando declara-se suspeito para atuar no referido
Procedimento,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor  de  Justiça  NIELSEN  SILVA MENDES  LIMA,  titular  da
Promotoria de Justiça de São Pedro do Piauí, para atuar no Procedimento Preparatório PIP
nº 005/2017-C/C PIP 007/2017 (Monsenhor Gil),  em razão de suspeição  por motivo de
foro  intimo  arguida  pelo  Promotor  de  Justiça  Mário  Alexandre  Costa  Normando,
revogando-se a Portaria PGJ/PI Nº 598/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E